证券代码：600199      证券简称：金种子酒      公告编号：临 2024-002

安徽金种子酒业股份有限公司

关于董事、高级管理人员增持股份计划暨公司“提

质增效重回报”行动方案的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性

陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带

责任。

重要内容提示：

◆ 为践行“以投资者为本”的上市公司发展理念，维护公司全体股东利益，

基于对公司未来发展前景的信心、对公司价值的认可和切实履行社会责任的目

的，支持公司未来持续、稳定发展，公司董事、总经理何秀侠女士和副总经理

刘辅弼先生拟于 2024年 2月 22日起 6个月内，通过上海证券交易所交易系统

以集中竞价交易的方式各增持公司股份 20,000股。

◆ 本次增持计划可能存在因证券市场情况发生变化或政策因素等，导致

增持计划无法实施的风险。

安徽金种子酒业股份有限公司（以下简称“公司”）为践行以“以投资者为

本”的上市公司发展理念，维护公司全体股东利益，基于对公司未来发展前景

的信心、对公司价值的认可和切实履行社会责任的目的，公司将积极采取以下

措施，维护公司股价稳定，树立良好的市场形象。主要措施包括：

一、公司董事、高级管理人员增持公司股份计划

    近日，公司收到董事、总经理何秀侠女士和副总经理刘辅弼先生拟增持公

司股份的通知，计划自2024年2月22日起6个月内，以自有资金通过集中竞价交

易方式增持公司股份。现将有关事项公告如下：

（一）增持主体的基本情况

1、增持主体：董事、总经理何秀侠女士和副总经理刘辅弼先生。

2、增持主体持有股份情况：截至本公告日，何秀侠女士持有公司股票

45,000股，占公司总股本0.0068%；刘辅弼先生持有公司股票20,000股，占公司

总股本0.0030%。

3、本公告披露前12个月内增持主体增持情况：

（1）何秀侠女士自2023年5月23日起的6个月内，以其自有资金通过上海证

券交易所交易系统以集中竞价交易方式择机增持本公司股份，金额区间为人民

币100万元至120万元。

（2）刘辅弼先生自2023年11月6日起的6个月内，以其自有资金通过上海证

券交易所交易系统以集中竞价交易方式择机增持本公司股份11,100股。

4、本公告披露前6个月内，增持主体不存在减持公司股份的情形。

（二）增持计划的主要内容

1、增持股份的目的：增持主体基于对公司未来发展的信心和长期投资价值

的认可,拟实施本次增持计划。

2、增持股份的种类和方式：以集中竞价方式增持公司无限售条件流通A股

股份。

3、增持股份数量：何秀侠女士拟增持20,000股、刘辅弼先生拟增持20,000

股，合计拟增持40,000股。

4、增持股份的价格：本次增持不设价格区间，将根据公司股票的价格波动

情况及资本市场整体趋势择机增持。

5、实施期限：自本公告披露之日起6个月内（除法律、法规及上海证券交

易所业务规则等有关规定不准增持的期间之外）。增持计划实施期间，如遇公

司股票因筹划重大事项连续停牌10个交易日以上的，增持计划将在公司股票复

牌后顺延实施并及时披露。

6、资金安排：自有资金或自筹资金。

7、增持主体承诺：本次增持将严格遵守有关法律法规的规定，在增持期间

以及增持计划完成后六个月内不减持所持有的公司股份，不进行内幕交易、敏

感期买卖股份和短线交易。

（三）增持计划实施的不确定性风险

本次增持计划可能存在因证券市场情况发生变化或政策因素等，导致增持

计划无法实施的风险。如增持计划实施过程中出现相关风险情形，公司将及时

履行信息披露义务。

（四）其他说明

1、本次增持行为不会导致公司股权分布不具备上市条件，不会导致公司控

股股东及实际控制人发生变化。

2、增持主体在实施增持计划的过程中，将遵守中国证监会以及上海证券交

易所关于上市公司权益变动及股票买卖敏感期的相关规定。

3、公司将依据《公司法》《证券法》《上海证券交易所股票上市规则》《上

市公司收购管理办法》等有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件的规定，

持续关注本次增持计划进展情况，及时履行信息披露义务。

二、专注主营业务，强化核心竞争力

公司秉承“引领白酒新世界，酿造美好新生活”的理念，紧紧围绕“做强

底盘，做大馥合香，提质增效，再创新辉煌”的发展战略。2023年，公司以组

织重塑、渠道改造为主题的“七场必赢之战”圆满收官，市场营销“四大主题

战役”成效显著，省内渠道布局100%达标，环皖与省外市场渠道布局完成约80%；

安徽省内实现终端覆盖17.3万，其中优级覆盖7.3万，为公司下一步发展奠定基

础。未来公司将持续推进降本增效，优化提升经营管理水平，不断增强公司核

心竞争力、盈利能力和全面风险管理能力，用良好的业绩回报广大投资者，致

力于将公司打造成为消费者信赖、客户信任、员工自豪、投资者满意的中国一

流白酒企业。

三、加快推进募投项目

2023年度，公司酿造基地3#、4#酿酒车间和麸曲车间建成投产，7#酿酒车

间二期产线及配套工程投用，3#、4#酒库建成投用，1#、2#陶坛酒库正在施工

建设之中，优质基酒产储能力进一步增强。公司将会持续加强募投项目管理，

加快推进募投项目，在募投项目的实施过程中，严格遵守中国证券监督管理委

员会、上海证券交易所募集资金相关法规指引及公司《募集资金管理制度》的

规定，审慎使用募集资金，切实保证募投项目顺利推进，增强公司整体盈利能

力。

四、加强与投资者沟通

公司将进一步强化信息披露的透明度，保证真实、准确、完整、及时地披

露信息，为股东提供准确的投资决策依据。同时，公司将继续积极参加上海证

券交易所组织的各类业绩说明会，并持续通过“e互动”平台、投资者关系邮箱、

投资者电话、投资者交流会、现场调研等各种形式，加强与投资者的沟通、交

流，促进公司与投资者之间建立长期、稳定、相互信赖的关系。

公司将持续评估本次“提质增效重回报”行动方案的具体举措实施进展并

履行信息披露义务，努力通过良好的业绩表现、规范的公司治理、积极的投资

者回报，切实履行上市公司的责任和义务，回馈投资者的信任，维护公司市场

形象，共同促进资本市场平稳运行。

特此公告。

安徽金种子酒业股份有限公司

董事会

2024年2月21日